Протокол

от 09.08.2017

заседания рабочей группы Общественного совета при министерстве
образования Тульской области (приказ № 921 от 07.06.2017 министерства

образования Тульской области) по проведению независимой оценки качества
образовательных услуг образовательных учреждений дополнительного

профессионального образования

Присутствовали:
Трошин Сергей Васильевич -  руководитель рабочей группы
Члены рабочей группы:
Лунев Максим Владимирович, Полянский Сергей Александрович, Фролов
Александр Юрьевич, Якунина Инна Евгеньевна

Повестка дня
1. Обсуждение информации по итогам выхода в образовательное учреждение
и о результатах независимой оценки качества образовательных услуг
образовательной организации Тульской области, реализующей программы
дополнительного профессионального образования в соответствии с
паспортом независимой оценки качества образовательных услуг
образовательной организации Тульской области, реализующей программы
дополнительного профессионального образования в ГОУ ДПО «Учебно
методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
Тульской области».
2. Утверждение баллов, характеризующих критерии независимой оценки
качества образовательных услуг образовательной организации Тульской
области, реализующей программы дополнительного профессионального
образования в соответствии с паспортом независимой оценки качества
образовательных услуг образовательной организации Тульской области,
реализующей программы дополнительного профессионального образования
в ГОУ ДПО «Учебно-методический центр по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям Тульской области».

По первому вопросу
СЛУШАЛИ:

Информацию Фролова А.Ю., члена рабочей группы, внесшего
предложение принять информацию о результатах независимой оценки

качества оказания услуг ГОУ ДПО «Учебно-методический центр по
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Тульской области».
РЕШИЛИ:

Принять информацию о результатах независимой оценки качества
оказания услуг ГОУ ДПО «Учебно-методический центр по гражданской
обороне и чрезвычайным ситуациям Тульской области».
ГОЛОСОВАЛИ:

за - 5, против -  нет, воздержались -  нет.

По второму вопросу
СЛУШАЛИ:

Трошина С. В., руководителя рабочей группы, внесшего для
утверждения баллы, характеризующие критерии независимой оценки
качества образовательных услуг образовательной организации Тульской
области, реализующей программы дополнительного профессионального
образования в соответствии с паспортом независимой оценки качества
образовательных услуг образовательной организации Тульской области,
реализующей программы дополнительного профессионального образования
в ГОУ ДПО «Учебно-методический центр по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям Тульской области».
РЕШИЛИ:

Утвердить баллы, характеризующие критерии независимой оценки
качества образовательных услуг образовательной организации Тульской
области, реализующей программы дополнительного профессионального
образования в соответствии с паспортом независимой оценки качества
образовательных услуг образовательной организации Тульской области,
реализующей программы дополнительного профессионального образования
в ГОУ ДПО «Учебно-методический центр по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям Тульской области».
ГОЛОСОВАЛИ:

за - 5, против -  нет, воздержались -  нет.

Руководитель
рабочей группы Ш Ш Н  С.в. Трошин